
SKEPSIS RY 

YMPÄRISTÖVASTUUSUUNNITELMA 

 

Ympäristövaikutusten tunnistaminen ja arviointi 

Skepsis ry on pieni yhdistys, jolla ei ole omia toimitiloja eikä se yleensä järjestä tilaisuuksia, 
joissa olisi esimerkiksi ruoka- ja juomatarjoilua, myös matkustaminen on vähäistä. 
Suurimman ympäristökuorman aiheuttaa paperisen Skeptikko-lehden julkaiseminen.  

Skepsis ry sitoutuu kuitenkin tunnistamaan ja arvioimaan toimintansa ympäristövaikutukset 
seuraavilla osa-alueilla: 

 Tapahtumat: Tapahtumien järjestämisestä aiheutuvat materiaalikulutukset, 
energiankulutus, jätteet ja osallistujien matkustamisesta aiheutuvat päästöt.  

 Matkustaminen: Yhdistyksen edustajien ja puhujien matkustamisesta aiheutuvat 
hiilidioksidipäästöt. 

 Julkaisut: Skeptikko-lehden ja Skepsiksen julkaisemien kirjojen ympäristövaikutukset. 

 Hankinnat: Kaikkien yhdistyksen tekemien hankintojen ympäristövaikutukset, mukaan 
lukien toimistotarvikkeet ja tekniset laitteet. 

 

Toimenpiteet kielteisten ympäristövaikutusten vähentämiseksi ja ympäristötietoisuuden 
lisäämiseksi 

Skepsis ry pyrkii toiminnan suunnittelussa ja toteutuksessa vähentämään kielteisiä 
ympäristövaikutuksia lisäämään ympäristötietoisuutta seuraavin toimenpitein: 

 Tapahtumat: 

o Järjestämme luento- ja esitelmätilaisuuksia yleensä fyysisissä tiloissa. 
Pyrimme kuitenkin lisäämään digitaalisia ja hybriditapahtumia 
vähentääksemme tilojen käyttöä ja osallistujien matkustustarvetta.  

o Luennoilla on ympäristöaiheisia esitelmiä ja väittelytilaisuuksia esimerkiksi 
ilmastonmuutoksesta, maataloudesta, luomusta, geenitekniikasta ja 
ydinvoimasta. Jatketaan luennoilla ympäristöaiheiden käsittelyä. 

o Valitaan tilaisuuksille mahdollisimman ympäristöystävällisiä 
tapahtumapaikkoja. 

o Käytetään uusiokäyttöön soveltuvia tai kierrätettäviä materiaaleja 
tapahtumissa. 

o Vähennetään paperin käyttöä hyödyntämällä sähköisiä viestintävälineitä 
tilaisuuksista tiedottamisessa. 



 Matkustaminen: 

o Kannustetaan käyttämään julkista liikennettä, pyöräilyä tai kimppakyytejä. 

o Hyödynnetään videoneuvotteluita kasvokkain tapaamisten sijaan aina kun 
mahdollista. 

 Julkaisut:  
o Skeptikko-lehden julkaisun ympäristövaikutuksia pyritään vähentämään 

esimerkiksi ympäristöystävällisen painopaperin valinnalla. Toistaiseksi emme 
ole siirtymässä pelkän sähköisen lehden julkaisemiseen. Vanhat Skeptikko-
lehdet ovat kuitenkin jo digitoituna ja saatavilla Skepsiksen verkkosivuilta. 

o Skeptikko-lehdessä käsitellään ympäristöasioita yhä edelleen. Lehdessä on 
julkaistu jo aiemmin useita ympäristöaiheisia juttuja esimerkiksi 
ilmastonmuutoksesta, maataloudesta, luomusta, geenitekniikasta ja 
ydinvoimasta. 

o Skepsiksellä on myös digitaalisia julkaisukanavia, esimerkiksi kaksi Facebook-
ryhmää. Tiedotukseen käytetään myös sähköpostia ja muita sähköisiä kanavia. 
Kirjepostista pyrimme pääsemään eroon.  

o Tiedostamme kuitenkin myös sähköisten alustojen yhä suuremmat 
ympäristövaikutukset ja tulemme kiinnittämään jatkossa asiaan enemmän 
huomiota. 

 Hankinnat: 

o Suositaan ympäristömerkittyjä tuotteita ja palveluita. 

o Valitaan paikallisia toimittajia vähentääksemme kuljetuspäästöjä. 

o Vältetään kertakäyttötuotteiden hankintaa ja suositaan pitkäikäisiä ratkaisuja. 

 

Skepsiksessä on harkittu ympäristösertifikaatin hankkimista (esim. Suomen 
luonnonsuojeluliiton Ekokompassi). Toistaiseksi olemme kuitenkin katsoneet sellaisen 
hankkimisen liian suureksi ja vaativaksi toimenpiteeksi vain vähän ympäristöpäästöjä 
aiheuttavalle pienelle, vähävaraiselle ja pääasiassa vapaaehtoistoimintaan perustuvalle 
yhdistykselle. 

 

Tämä suunnitelma on hyväksytty Skepsis ry:n hallituksessa 2024 


